
 Istituto Comprensivo  “Padre R. Baranzano”
13037 SERRAVALLE SESIA ( VC )

P.zza I Maggio, 2 
Indirizzo di PEC: VCIC81300L@pec.istruzione.it,  e-mail: VCIC81300L@istruzione.it  

 sito: www.icserravalle.edu.it
Tel +39 0163 450106    C.F.  91011950028

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e am-
bienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Svi-
luppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel  
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, di-
gitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resi-
liente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'orga-
nizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella di-
dattica e nell'organizzazione 

Autorizzazione progetto: Prot. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021
codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-213 
CUP: F39J21010900006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU 
Asse  V -  Priorità  d'investimento:  13i  -  (FESR) “Promuovere  il  superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale  
e  resiliente  dell’economia” –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  
dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;

VISTE la delibera n. 2 del 28/09/2021 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 9 del 14/10/2021 del Consiglio 
d’Istituto;

VISTO il  Decreto  del  Direttore  Generale  prot.  AOODGEFID registro  decreti  n.  353  del  26/10/2021  di  
approvazione degli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento relativi all’avviso pubblico 
prot. n. 28966 del 06 settembre 2021, per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione;

1

http://www.icserravalle.it/
mailto:VCIC81300L@istruzione.it
mailto:VCIC81300L@pec.istruzione.it




VISTA la comunicazione del 03/11/2021 dell'USR Piemonte che inoltra la nota prot. n. 42546 del 02/11/2021 
di comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza con riferimento  
all’avviso pubblico PON FESR in oggetto e la graduatoria per la regione del Piemonte nella quale risulta  
incluso l’ I.C. Padre Baranzano Serravalle;

VISTA la  Comunicazione  del  Ministero  dell’Istruzione  prot. AOODGEFID  -  0042550  del  02/11/2021 
contenente Lettera di autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione scolastica con candidatura di  
cui al piano n. 1067032, importo autorizzato € 35.020,37;

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020” pubblicate in versione aggiornata con prot. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni;

VISTO il  proprio  decreto  prot.  8501 del  03/12/2021 di  assunzione  dell’iniziativa  progettuale  al  bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021;

VISTA la comunicazione di disseminazione prot. 8897 del 17/12/2021;

VISTO il proprio decreto  prot. 1410 del 17/02/2022 di assunzione dell’incarico di Responsabile Unico di 
Procedimento;

VISTO il proprio decreto prot. 1412 del 17/02/2022 di assunzione dell’incarico di Progettista non oneroso;

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016;

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico
Viene affidato al sig. PLAITANO ALFONSO in qualità di DSGA l’incarico di direzione amministrativa per 
lo svolgimento dell’intero progetto di cui all’oggetto

Art. 2 Orario di servizio
Il servizio affidato è di n ° 30 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 
della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2022

Art. 3 Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 18,50 orario lordo dipendente così come da CCNL per le ore eccedenti 

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguirà immediata nomina 

           Il Dirigente Scolastico
                                                                                                              Prof. Massimiliano Biagi
                                                                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                                           ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

2


